
DECRETO

LAJA, 2 3 &GO. 2012
VISTOS:

1. Programa Deportivo "Raid Ciclo Rural"
2. Sesión de Consejo N° 48 de! 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año 2012
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar la 4a fecha, del circuito Raid Ciclo Rural de la provincia del
Bío Bío, la cual comprende el recorrido desde la Plaza de Armas de la comuna de
Laja, hasta la Plaza de Armas de la ciudad de Los Ángeles.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa deportivo "Raid Ciclo Rural"

2. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600503, cuenta 22.09.999, para arriendo de amplificación, por un monto
máximo de $ 50.000 (cincuenta mil pesos).

3. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el Departamento de Desarrollo
Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA
¡J&\A MORA

SECRBTARIA'MUNICIPAL

VFT/KSIWMVp/vcl *
DISTRIBUCIÓN:/
- Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

VLADIMIR Fl

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA RAID CICLO RURAL"

FUNDAMENTACION: La diversidad de deportes que puede practicar el ser humano
son múltiples, entre ellas el ciclismo, el cual permite al Municipio en conjunto a clubes
deportivos de esta disciplina programar y organizar la 4a fecha del Raid Ciclo Rural
en la provincia de Bío-Bío en Mountain Bike.

El objetivo principal que mueve esta idea, es lograr juntar en una misma actividad a
todos quienes son amantes de la bicicleta y tratar de incentivar la creación de
agrupaciones que puedan integrar a más jóvenes y descubran en este deporte los
beneficios que conlleva la práctica de este.

Se tomaran todas las precauciones que amerita la actividad, resguardo policial,
vehículo de emergencia y además se le exigirá a los participantes los elementos
mínimos de seguridad, de tal manera de aminorar los riesgos de accidentes.

A través, de la Unidad de Deportes Municipal, se entregaran insumos solicitados
para la ejecución de la actividad, tales como: lienzo de partida, trofeos y medallas,
amplificación.

OBJETIVOS:
- Realizar la 4a etapa del Raid Ciclo Rural, en la comuna.

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 26/08/2012
Lugar: salida desde la plaza de armas de Laja, hasta plaza de armas Los Ángeles
Cantidad de participantes: 400 deportistas.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con el equipo de adquisiciones, para el arriendo de amplificación.
- Informar al equipo de comunicaciones municipal, para la difusión de la

actividad.
- Entrega de premios a encargado de la comisión, a través, de acta de

recepción.
- Adquisición de trofeos y medallas, a través de convenio.
- Otras actividades inherentes del programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 50.000 (cincuenta mil pesos) para arriendo de amplificación al

itro de costos 600503 cuenta 22.09.999

/jp***
DEPORTES 1

\ RECREACIÓN l

VWI CARRIMAN LANDAETA
'CARGADA DE DEPORTES

MAIRA VAL TO GARRIDO
DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO

Laja, agosto de 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 ••- Fax: 534233


